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W odpowiedzi na Zapytanie nr 3 z dnia 7 lutego 2022 roku informuję, że poruszony przez Pana temat
związany z zimowym utrzymaniem dróg na terenie Gminy Wilkowice został omówiony w gazetce "Głos
Gminy Wilkowice" nr l styczeń 2022:

"Szanowni Państwo, jest zima, pojawia się mróz i na drogach niejednokrotnie bywa ślisko. Mieszkamy w
górach, więc opady śniegu będą nam towarzyszyć i powodować chwilowe utrudnienia w poruszaniu się po
drogach. Obfite opady śniegu, przy silnym wietrze i ujemnej temperaturze, mogą powodować powstawanie
zasp, a na drogach, zwłaszcza na odcinkach o dużym nachyleniu, może być ślisko. Na pewno trzeba
zochoM/ywoć wtedy szczególną ostrożność.
Faktem jest, że w ostatnich latach zimowe utrzymanie dróg, wraz ze zmianami klimatycznymi, zmieniło swój
charakter. Dawniej polegało głównie na odśnieżaniu ogromnych mas śniegu, a drogi były utrzymywane "na
biało". Obecnie największy problem stanowi bardzo częste wahanie temperatury w okolicach OffC
powodujące rozmarzanie śniegu w dqgu dnia i jego zamarzanie w nocy, niejednokrotnie połączone z
opadami deszczu lub śniegu z deszczem. Ostatnie dni pokazują, że z tym zjawiskiem mamy, i w najbliższym
czasie będziemy mieli, do czynienia niemal codziennie.
Na załączonej grafice prognozy długoterminowej dla Witkowie przedstawione sq dwie linie, które w praktyce
oznaczają maksymalną temperaturę w ciągu dnia (czerwona) i minimalną w nocy (niebieska) oraz
prognozowane występowanie opadu.
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Takie warunki powodują codziennie powstawanie cienkiej warstwy lodu, który stwarza potrzebę użycia soli
drogowej, solanki oraz materiałów uszarstniajqcych. Ze względu na rozpuszczanie i spłukiwanie soli do
rowów przydrożnych, jej skuteczne użycie może nastąpić tylko w odpowiednich warunkach
temperaturowych (czyli w nocy lub we wczesnych godzinach rannych) oraz powinno być przeprowadzane,
jeżeli nie codziennie, to co drugi dzień. Nie biorąc pod uwagę kosztów finansowych takich działań, należy
sobie zadać pytanie również o koszty środowiskowe. Jednorazowe posypanie wszystkich dróg gminnych
wymaga bowiem zużycia około 25 ton soli drogowej. Tak więc działania gminy sq wypadkową kilku
czynników.
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Również posypywanie dróg podczas ciągłych opadów nie przynosi żadnego rezultatu, gdyż materiał
uszarstniajqcy Jest zasypywany kolejną warstwo śniegu i spychany na pobocze przez pługi. Drogi sq więc
odśnieżane w miarę potrzeb, natomiast posypywane po ustaniu opadów.
Odśnieżanie dróg jest jednym z wielu obowiązków gminy, tak jak np. edukacja publiczna, zapewnienie
miejsc dla dzieci w przedszkolach, lokalny transport zbiorowy, pomoc społeczna, ochrona zdrowia,
kształtowanie ładu przestrzennego i wiele innych. W mojej opinii urząd gminy ze swoich obowiązków
wywiązuje się w wysokim stopniu. Proszę i apeluję do Mieszkańców, aby także stosowali się do
obowiązujących zasad. W czasie zimy należy jeździć na oponach zimowych, jeżeli na jakimś odcinku drogi
jest obowiqzek zakładania zimą łańcuchów na koła, to należy je zakładać, zamiast umieszczać pod każdym
wpisem na FB komentarz, że gdzieś na drodze jest ślisko".

Jak dotychczas nie została zgłoszona do Urzędu Gminy w Wilkowicach żadna kolizja. W związku z tym
wydawać by się mogło, że mimo utrudnień związanych z okresem zimowym warunki określamy jako
bezpieczne.

W związku z Pana inicjatywą zobowiązuję się podjąć działania w kierunku zmiany organizacji ruchu i
podobnie jak to ma miejsce na ul. Harcerskiej w Wilkowicach, na drogach w sołectwie Meszna
wyszczególnionych w Zapytaniu nr 3 będzie obowiązek jazdy w okresie zimowym z wykorzystaniem
łańcuchów zakładanych na koła.
Podobnie jak Panu mnie również zależy w pierwszej kolejności na bezpieczeństwie, dlatego też do tych prac
zobowiązuję się przystąpić niezwłocznie.

Z poważaniem
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dr Im. Janusz.
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